

## Sunnah: Profetisk vejledning

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ  
﴿ قُلْ إِنْ كُنْتُمْ تُحِبُّونَ اللَّهَ فَاتَّبِعُونِي يُحْبِبْكُمُ اللَّهُ وَيَغْفِرْ لَكُمْ ذُنُوبَكُمْ  
وَاللَّهُ غَفُورٌ رَحِيمٌ ﴾  
عَنْ أَبِي هُرَيْرَةَ عَنْ رَسُولِ اللَّهِ ﷺ أَنَّهُ قَالَ: « مَنْ أَطَاعَنِي فَقَدْ  
أَطَاعَ اللَّهَ، وَمَنْ عَصَانِي فَقَدْ عَصَى اللَّهَ... »

### Kære Muslimer!

Sunnah er ensbetydende med vores højtelskede profet (fvmh). Sunnah betyder spor, måde, skik, praksis o.l. For os muslimer er vejen Aş-Şirāṭ al-mustaqīm (den lige vej/de retledes vej), som vi beder vores Herre om at føre os henimod 40 gange om dagen, når vi reciterer Surah Al-Fatihah. De retledes vej er sandelig mellemvejen fri for ekstremisme og ekstravagance. Og naturligvis har vi brug for et kort, en guide, hvis vi skal følge en vej. Her er vores profet Muhammad (fvmh) vores guide på Aş-Şirāṭ al-mustaqīm. Han er ligesom alle andre profeter blevet sendt af vores almægtige Herre som en vejledning for hele menneskeheden. I løbet af sin levetid overbragte han Islams og troens velsignelser til dem omkring sig; Han formidlede værdier som medfølelse, barmhjertighed og retfærdighed, var pioner i al godhed og skønhed og bestræbte sig på at fjerne alle former for ondskab og grimhed.

### Beærede Brødre!

Blev vi efterladt uden en guide efter profetens (fvmh) død? Hvordan ved vi, om vi er på vej i den rigtige retning og om vi overhovedet når i mål? Rasulullah (Allahs sendebud) blev sendt af Allah (swt) som et vidne og budbringer, der kalder til den rette vej - med andre ord er han Munīr, dvs. en lysende lampe. Selvom han er gået bort, fortsætter han med at give os gode nyheder, advare os og invitere os til Allahs vej. Han oplyser vores liv med sin Sunnah i form af adskillige Aḥādīth ( troværdige overleveringer om hans sædvane og skikke) og vigtigst af alt, med Koranen han blev åbenbaret - en Koran, som er under Allahs (swt) beskyttelse indtil dommedagen. Koranens budskab og profetens (saw) Sunnah er blevet videreført af troende mænd og kvinder, lærde, gudfrygtige og retfærdige muslimer. Alhamdulillah!

### Kære Forsamling!

Hvordan kan vi som muslimer i det 21. århundrede implementere og efterleve Koranens og profetens (saw) budskab. Det er af åbenlyse årsager ikke realistisk, at alle og enhver opnår tilstrækkelig viden inden for videnskaber relateret til Koran- og Hadith-fortolkning. Dog er vi alle forpligtet til at perfektionere vores imān (tro) og stræbe efter at udføre gode gerninger. Derfor skal vi have et vedvarende forhold til Koranen, Allahs (swt) bog. Vi bør i den forbindelse læse Koranen regelmæssigt og gøre en konstant indsats for at forstå den.

### Elskede Jamā'ah!

Vi må tage Allahs og Hans profets ordrer og forbud alvorligt og stræbe efter at adlyde dem. Abu Huraira berettede, at profeten (fvmh) sagde således: "*Den, der adlyder mig, adlyder Allah, og den, der ikke adlyder mig, gør oprør mod Allah...*"

Det er vores profet (saw), der informerer os om Allahs ordrer og forbud. Alt hvad han fortæller om religionen er en direkte åbenbaring fra Allah (swt) og absolut ikke fra hans egen Nafs (ego). Derfor skal vi som troende adlyde de ordrer og forbud, som profeten bringer i religionens navn.

Vi skal være konsekvente i at opfylde Allahs påbud og flittige i at undgå hans forbud. Vi skal elske vores profet (saw) og demonstrere vores kærlighed med vores handlinger. Vi må ikke glemme, at det er en guddommelig befaling at elske og adlyde Rasulullah (Allahs sendebud) for at opnå Allahs accept, retledning og kærlighed. Vores Skaber befaler sådan i Surah Ali 'Imran, vers nr. 31, som blev læst op i starten af Khutbah: "**(O Sendebud!) Sig: "Hvis I elsker Allāh, så følg mig, og Allāh vil elske jer og tilgive jer jeres synder. Allāh er atter Tilgivende og Barmhjertig."**

### Kære Brødre!

Vi bør forskønne vores Akhlaq (manérer) ved at tage vores elskede profet Muhammads (saw) perfekte Akhlaq som eksempel.

Vi bør derudover identificere dårlige vaner og potentielle faldgruber, der gør skade på vores personlighed, og forsøge at slippe af med dem. Måden hertil er indgravering af profetens (saw) kærlighed i vores sind og sjæle og se ham som forbillede i alle vores anliggender, verdslige såvel som religiøse. Må Allah den almægtige gøre os

standhaftige i Aş-Şirāt al-mustaqīm og i Hans  
Rasuls smukke Sunnah.